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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu   nr 8 (1468) Wrzesień 2025 

Wakacyjne wyjazdy ze św. 
Klemensem 

Ks. Rafał Dendys 

S. 5 

Między wschodem a zachodem 

Ks. Szymon Pawlus 

S. 2 - 3 

Św. Hieronim 

Piotr Kamiński 

S. 4 

Kolejny numer: 28 Września 
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Ks. Szymon Pawlus 

 

Chrześcijański świat w latach 476 r.n.e. - 692 r.n.e. - 787 r.n.e.  

 

 

 Historia Kościoła jest dziedziną niezwykle obszerną. Obejmuje miliony osób, 
zdarzeń i doświadczeń. Nie inaczej było kiedy świat śródziemnomorski wszedł w 
wyjątkowo burzliwy okres po upadku Rzymu (476 r.n.e.).  

Sobór Chalcedoński (451) zamknął okres wielkich definicji chrystologicznych, ale 
nie zakończył sporów. W VI wieku odbyły się kolejne sobory powszechne, które 
próbowały przezwyciężyć herezje monofizytyzmu i monoteletyzmu. Chrześcijaństwo 
weszło jednak w epokę, w której coraz mniej chodziło o same spory teologiczne, a coraz 
bardziej o kwestie dyscypliny, organizacji i relacji między Wschodem a Zachodem. To 
właśnie wtedy zaczęły się pojawiać różnice, które z czasem przerodziły się w trwały 
rozłam.  

Nam - ludziom XXI wieku, czasem trudno odnaleźć się w tym okresie wielkich, 
cywilizacyjnych zmian. Ten artykuł rozpoczyna serię, która ma służyć jako narzędzie do 
porządkowania w pamięci czasów od  476 r.n.e. aż do bardzo ważnego Soboru 
Nicejskiego II (787 r.n.e.). Dziś poznamy listę wydarzeń, które następne artykuły będą 
starały się pokrótce opisać: 

Oto lista (nieco subiektywna) najważniejszych dat dla Kościoła od 476 r. n.e. (upadek 
Cesarstwa Zachodniorzymskiego) do 787 r. n.e. (II sobór nicejski): 
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Ks. Szymon Pawlus 

 

476 – Upadek Cesarstwa Zachodniorzymskiego; papież i Kościół stają się autorytetem 
duchowym i społecznym w rozbitej Europie. 

496 – Chrzest Chlodwiga, króla Franków – początek chrystianizacji Franków i sojuszu 
Kościoła z dynastią Merowingów. 

529 – Św. Benedykt z Nursji zakłada klasztor na Monte Cassino; początek wielkiej roli 
zakonu benedyktynów. 

533 – Cesarz Justynian I uznaje prymat papieża w prawie cesarskim. 
529–534 – Kodyfikacja prawa rzymskiego przez Justyniana, zawierająca też przepisy 

dotyczące Kościoła. 
589 – III sobór w Toledo – król Wizygotów Rekared przechodzi z arianizmu na 

katolicyzm; chrystianizacja Hiszpanii. 
590–604 – Pontyfikat papieża Grzegorza I Wielkiego, który umacnia autorytet 

papiestwa i wysyła misjonarzy do Anglii. 
622 – Początek islamu (hidżra Mahometa do Medyny) – nowe wyzwanie dla 

chrześcijaństwa. 
632 – Śmierć Mahometa; szybka ekspansja islamu na Bliskim Wschodzie, w Afryce 

Północnej i Hiszpanii. 
680–681 – III sobór konstantynopolitański – potępienie herezji monoteletyzmu, 

definicja dwóch wol w Chrystusie. 
711 – Początek najazdu muzułmanów na Hiszpanię, upadek państwa Wizygotów. 
726 – Cesarz Leon III Izauryjczyk rozpoczyna walkę z kultem obrazów (ikonoklazm). 
732 – Bitwa pod Poitiers – Karol Młot powstrzymuje ekspansję islamu w Galii. 
754 – Synod ikonoklastyczny w Hierei – zakaz kultu obrazów w Cesarstwie 

Bizantyńskim. 
756 – Powstanie Państwa Kościelnego (darowizna Pepina Krótkiego na rzecz papieża). 
787 – II sobór nicejski – przywrócenie czci obrazom 
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 Piotr Kamiński 

Drodzy czytelnicy, wraz z nadejściem nowego roku szkolnego 
rozpoczynamy nowy cykl, w którym postaram się przybliżyć Wam 
życiorysy pewnego wąskiego grona świętych, nazywanych doktorami 
Kościoła. Jako pierwszemu przyjrzymy się świętemu Hieronimowi.  
Hieronim urodził się ok. 345 r. w Strydonie. Był synem zamożnych 
katolików pochodzenia rzymskiego. Studiował w Rzymie pod kierunkiem 
mistrzów łaciny i retoryki. Tam, w wieku młodzieńczym, przyjął chrzest z 
rąk papieża św. Liberiusza. Wówczas postanowił porzucić światowe życie i 
zająć się zagadnieniami religijnymi. Udał się następnie do Trewiru, 
ówczesnej stolicy cesarstwa, gdzie na życzenie rodziców miał rozpocząć 
karierę urzędniczą; prawdopodobnie jednak podjął tam studia teologiczne. Z 
Galii powrócił do Włoch. W tym czasie jego siostra wstąpiła do klasztoru. 
Także                    i sam Hieronim został w Akwilei mnichem i ok. 373 r. 
wyjechał na Wschód, by w Jerozolimie pracować naukowo i poddać się 
rygorystycznemu życiu. Poprzez Azję Mniejszą wyruszył do Ziemi Świętej, 
ale wyczerpany trudami podróży zatrzymał się w Antiochii. Znalazł się o 

krok od śmierci. Po wyzdrowieniu zaczął intensywną naukę greki i języka hebrajskiego, poświęcił się 
studiowaniu Pisma świętego na Pustyni Chalcydyckiej. 
W 377 r. w Antiochii Hieronim przyjął święcenia kapłańskie, zastrzegając jednak, że pragnie dalej wieść życie 
ascetyczne. Za cel swojego życia postawił pracę naukową. Na dłuższy czas zatrzymał się w Konstantynopolu. 
Miasto urzekło go swoją historią, bogactwem zabytków, zasobnością w książki. Właśnie wtedy patriarchą 
Konstantynopola był św. Grzegorz z Nazjanzu. Hieronim słuchał pilnie jego kazań.  
W 382 r. uczestniczył w synodzie rzymskim, gdzie na polecenie papieża Damazego zaczął pracować nad 
poprawianiem dawnego przekładu Nowego Testamentu i psalmów. W latach 382-384 był sekretarzem i 
doradcą papieża Damazego. Mieszkał na Awentynie, gdzie skupił wokół siebie elitę intelektualną i religijną 
Rzymu. Wśród jego uczniów znalazła się także św. Marcella (+ 410). Właśnie w jej pałacu zamieszkał. Na 
spotkania duchowe przybywała do niego również inna można pani Rzymu, św. Paula (+ 404), i jej córka, św. 
Eustochia (+ ok. 419). Po śmierci papieża (+ 384) Hieronim udał się do Egiptu. Słuchał wykładów 
znakomitego znawcy pism Orygenesa, Dydyma Ślepca. Udał się następnie do Palestyny i w 386 r. zamieszkał 
w Betlejem. Tam pozostał już do śmierci. 
Pozostawił po sobie niebywale ogromną spuściznę literacką. Przez 24 lata (382-406) przetłumaczył na łacinę 
całe Pismo święte. Jego przekład, tzw. Wulgata (co oznacza "powszechnie przyjmowane"), został przyjęty 
przez Sobór Trydencki jako tekst urzędowy. Hieronim napisał także komentarze do wielu ksiąg Pisma oraz 
przełożył liczne teksty Ojców Kościoła. Zwalczał współczesne mu herezje. Ostatnie lata spędził w grocie 
sąsiadującej z Grotą Narodzenia Pana Jezusa. Zmarł osamotniony 30 września 419 lub 420 r. Jego relikwie 
sprowadzono z czasem do Rzymu. Obecnie znajdują się w głównym ołtarzu bazyliki S. Maria Maggiore. Jest 
jednym z czterech wielkich doktorów Kościoła Zachodniego, patronem eremitów, biblistów, egzegetów, 
księgarzy                       i studentów. 
Ikonografia ukazuje najczęściej św. Hieronima jako wielkiego pokutnika w długiej szacie albo obnażonego 
starca, w przepasce na biodrach, wycieńczonego postami. Czasami przedstawiany jest w kapeluszu 
kardynalskim, co jest aluzją do jego funkcji sekretarza papieskiego, lub w postawie siedzącej przy pulpicie. 
Atrybutami Świętego są: czaszka, gołębica, kamienie, klepsydra, księga, lew u stóp, oswojone lwiątko, model 
kościoła, pióro pisarskie, rylec do pisania i tabliczka, trąba powietrzna przypominająca Sąd Ostateczny, 
wielbłąd. Wspominamy go 30 września. 
Niech żywot św. Hieronima będzie dla nas dobrym przykładem do pogłębiania naszej relacji z Bogiem 
poprzez studiowanie Jego Słowa! 
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Ks. Rafał Dendys 

 Wakacyjny sierpień to tradycyjnie w naszej parafii czas wyjazdów integracyjnych dla 
dzieci. Również w tym roku realizowaliśmy ten program przez cały tydzień od 18 do 23 
sierpnia. Nasze wakacyjne wyjazdy możliwe są również dzięki Urzędowi Miasta Ustroń                      
i dotacji z funduszu przeciwdziałania uzależnieniom. Jednym z celów naszych wyjazdów 
jest bowiem również kształtowanie w młodych ludziach postawy radosnego odkrywania 
świata ale i zwrócenie uwagi na różne zagrożenia które muszą umieć rozpoznać. 
Dziękujemy również tym  którzy przyczynili się do zorganizowania każdego dnia. 
Dziękujemy piekarni Betlehem za dostarczenie drożdżówek dla dzieci na każdy dzień. 
Panu Zbyszkowi Szczotce za warzywa i owoce. Dziękujemy cateringowi u Babuni za 
codzienny ciepły posiłek. Dziękujemy Księżom Rafałowi i Szymonowi, wszystkim 
opiekunom i animatorom: Paniom Iwonie Werpachowskiej i Krystynie Foltyn które od lat 
towarzyszą nam i służą pomocą i wsparciem. Pani Annie Karwot oraz Idze Stoszek za 
pomoc i opiekę nad dziećmi. Naszym nieocenionym animatorkom Zosi Siedloczek i 
Natalii Faron. Klerykowi Michałowi Nowakowi z Goleszowa. Ogromne podziękowania 
kierujemy do Pani Joli Kamińskiej która z pasją oprowadzała nas po Cieszynie. Panu 
Tomkowi Kamińskiemu za oprawę muzyczną i animowanie gier i zabaw. Jesteśmy 
wdzięczni Panu Januszowi Kubali dzięki któremu codziennie mogliśmy dojechać 
bezpiecznie autokarem na wyznaczone miejsce. Naszym podziękowaniem chcemy również 
ogarnąć wszystkich rodziców oraz same dzieciaki bez których ten wypoczynek nie miał by 
miejsca. W naszych wyjazdach codziennie brało udział około 40 dzieciaków, mamy 
nadzieję że  wszyscy wracali do domu zadowoleni i za rok spotkamy się również na 
podobnej formie wypoczynku. 
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NOWY MINISTRANT 

W niedzielę 22 czerwca na Mszy o 
godzinie 10.30 modliliśmy się w intencji 
ks. Rafała z okazji jego urodzin. W czasie 
tej Eucharystii przyjęliśmy również do 
służby liturgicznej nowego ministranta 
Karola Karwota.  

 

 

 

 

 

PIELGRZYMKA APOSTOLATU MARYJNEGO 

23 sierpnia przedstawiciele Apostolatu 
Maryjnego z naszej parafii pielgrzymowali 
do Krakowa w ramach 9 letniej nowenny 
przed 200 leciem objawień MB 
cudownego medalika św. Katarzyny 
Laboure. W programie pielgrzymki: 

 Msza Św.  w kościele oo. Misjonarzy 
św. Wincentego a Paulo w Krakowie 
na Stradomiu. 

 Kościoł Mariacki na krakowskim 
rynku. 

 Łagiewniki: Bazyliki Bożego 
Miłosierdzia oraz św. Jana Pawła II. 

BIERZMOWANIE 2025 

26 czerwca 2025 w parafii Dobrego Pasterza w Ustroniu Polanie młodzież naszej parafii 
oraz parafii dekanatu Wiślańskiego, przyjęła sakrament bierzmowania z rąk ks. biskupa 
Piotra Gregera. Pamiętając w modlitwie o nowo bierzmowanych wyrażamy 
wdzięczność wszystkim którzy przyczynili się do zorganizowania tej uroczystości. 
Dziękujemy ks. proboszczowi Ireneuszowi Kurkowskiemu za udostepnienie Kościoła 
parafialnego i czuwanie nad przebiegiem uroczystości, kapłanom przygotowującym 
młodzież do przyjęcia sakramentu w naszej parafii był to ks. Szymon Pawlus, Służbie 
liturgicznej z naszej parafii św. Klemensa która posługiwała przy ołtarzu, rodzicom 
młodzieży bierzmowanej za ich zaangażowanie i troskę oraz samej młodzieży za podjęcie 
duchowego wysiłku wzrastania i zawierzenie Duchowi Świętemu. Wierzymy, że Duch 
Święty którego otrzymali będzie ich prowadził na drogach 

wzrastania w wierze.  
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AKT ZAWIERZENIA PARAFII I DIECEZJI  NSPJ 

W niedzielę 29 czerwca 2025 w naszej parafii dokonaliśmy Aktu Zawierzenia 
osobistego i całej diecezji, Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OAZOWE DNI  WSPÓLNOTY  

W te wakacje cieszyliśmy się w naszej parafii 
możliwością podjęcia wielu uczestników Oazy Ruchu 
Światło-Życie. Rekolektanci przeżyli w Ustroniu, 
wspólną Mszę Świętą, nabożeństwo i dzielili się ze 
sobą tym jak przeżywali rekolekcje. Nie zabrakło 
prezentacji grup i wspólnego posiłku w dobrej, 
rodzinnej atmosferze. Takie dni skupienia były 
zorganizowane w trzech terminach w lipcu i sierpniu. 

 

 

 

 

 

URODZINY KS. PROBOSZCZA 

W lipcu obchodzi urodziny nasz ksiądz 
proboszcz Wiesław Bajger. Życzymy jeszcze raz 
wielu łask bożych, wspominając niedzielną 
uroczystość, którą uświetnił Chór „Ave”, oraz 
wspaniała asysta liturgiczna. Dziękujemy 
wszystkim parafianom za obecność!  
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DOŻYNKI PARAFIALNE 

W niedzielę 24 sierpnia obchodziliśmy w naszej parafii Dożynki, naszej 
modlitwie polecaliśmy rolników dziękując Panu Bogu za plony i za trud ludzkiej 
pracy. We Mszy Świętej o godzinie 9.00 uczestniczyli przedstawiciele Urzędu 
Miasta Ustroń na czele z burmistrzem P. Pawłem Sztefkiem. Dziękujemy za 
wspólną modlitwę. Podziękowania kierujemy również do tych którzy przyczynili 
się do udekorowania kościoła oraz przynieśli plony ziemi. Dziękujemy za chleby 
dożynkowe dostarczone przez piekarnie: Betlehem, U Brzęczka i Beskidzka.  

Foto. Miasto Ustroń 
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DZIEŃ SKUPIENIA WSPÓLNOTY KALEB 

Duszpasterstwo młodzieży (i młodych dorosłych) w naszej parafii przeżywało  w 
wakacyjnym czasie  szczególne chwile. Nasza wspólnota uczestniczyła we wspólnej 
Mszy Świętej, Drodze Światła, modlitwach Liturgii Godzin i majówce przy leśnej 
kapliczce. Oprócz tego nie zabrakło chwil na odpoczynek w dobrej, rodzinnej 
atmosferze przy muzyce, ognisku i wspólnym biwakowaniu. Odpoczywaliśmy 
również w pobliżu Jeziora Żywieckiego.  

ODPUST KU CZCI OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

W lipcu świętowaliśmy odpust ku czci 
Opatrzności Bożej związany z naszą 
parafią. Kazania przez cały dzień 
wygłaszał ksiądz Krzysztof Legut z Kóz. 
Za Jego posługę serdecznie dziękujemy. W 
tym dniu wychowankowie domu Sióstr 
Służebniczek ze Skoczowa, po Mszach 
Świętych, wystawiali w naszej parafii 
pantomimę o miłości bliźniego i 
kwestowali by zebrać pieniądze na budowę 
swojego nowego domu.  

UROCZYSTOŚĆ WNMP 

W piątek 15 sierpnia w dniu święta 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny o 
godz. 10.30 zostaliśmy zaproszeni do 
uczestnictwa we Mszy Św. w intencji 
Ojczyzny.  Kazanie powiedział ks. Adam 
Bajorek. Na koniec Eucharystii 
odśpiewaliśmy Boże coś Polskę… Wszyscy 
chętni zostali zaproszeni do przejścia pod 
Pomnik Pamięci Narodowej na Rynku na 
uroczystości patriotyczne. Tam po krótkim 
przemówieniu Burmistrza zostały złożone 
kwiaty.  

MODLITWA O POKÓJ 

W piątek 22.08 wielu z naszych parafian odpowiedziało na prośbę papieża Leona 
i modliło się w intencji światowego pokoju. Dziękujemy wszystkim obecnym. 
Dziękujemy ks. Szymonowi, wspólnocie Kaleb i innym parafianom za 
zorganizowanie naszej modlitwy.  
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         1 - 09 

  Wojnar Sonia                            Spaczyńska Anna                    Krysta Małgorzata 

  Kugler Barbara                        Mach Danuta                          Barbusenko Iruna                          
  Brachaczek Cecylia                  Ciapara Maria                        Dyba Maria                                     
  Ryciak Klaudia                         Winnicka Barbara                                   

                                                      10 - 20                                                                                              

  Cvetanovska Jolanta                Adamczyk Joanna                  Nowak Janina                         
         Podgórski Zenona                    Kula Łucja                            Wiench Karol 
  Krzempek Walerian                  Walawski Zbigniew             Wlazłowski Dariusz 

  Sumara Alfred                    Szołomiak - Hormik Elżbieta         Szturc Barbara                             
 Szczygieł - Matuszek Stanisława      Marcinkowska Małgorzata      Siekierka Mieczysław                                          
         Bożek Michał                            Brych Norbert                         Hubczyk Karina                            
         Kucza Gerarda                         Piecka Lucyna                         Rusin Marcin                                

21 - 31                                                                                                    

                  Będkowska Leokadia  Surmacz Stefania              Czaja Janina 

  Czyż Marianna          Marszałek Teresa                      Mateja Michał 
  Rembiesa Karol               Dobrowolańska - Tschuk Halina      Tomiczek Lidia 

  Bytomska Magdalena           Menes Ewa                                Szymanek Krystian 

                Taciak Stanisława                    Kopel Urszula                           Raczek Zdzisława 

                 Janota Urszula                       Braniewicz Maria                      

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  
opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

 Agata Szarzec 
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      XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA        
07 Września 2025 

Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie 
za Mną, ten nie może być moim 

uczniem. Łk 14 

 

 

 

 

 

 

 

      XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA         
Święto Podwyższenia Krzyża                          

14 Września 2025 

. Albowiem Bóg nie posłał swego 
Syna na świat po to, aby świat potępił, 
ale po to, by świat został przez Niego 

zbawiony. J 3 

 

 

 

 

 

 

    XXVNIEDZIELA ZWYKŁA          
21 Września 2025 

Kto w bardzo małej sprawie jest wierny, ten 
i w wielkiej będzie wierny Łk 16  

 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA             
28 Września 2025 

Ty, o człowiecze Boży, podążaj za 
sprawiedliwością, pobożnością, wiarą, 

miłością, wytrwałością, łagodnością.  1Tm 6 
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 01.IX - 07.IX 

PONIEDZIAŁEK 

01.09.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisławę Mynarską od siostry Eugenii 
  8:30 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

18:00 - w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i uczniów rozpoczynających  
             nowy rok szkolny 2025/2025 

WTOREK 

02.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 -  za + Małgorzatę Kamieniarz od Agnieszki, Jolanty i Antoniego 

  8:30 - za ++ Jana, Franciszkę, Emila Oliwka 

18:00 - za + Ks. Leopolda Zielasko 

ŚRODA 

03.09.2025  

Św. Grzegorza 
Wielkiego 

  7:00 - za + Stanisława Kłopotowskiego od Alicji Sromek z Wronowic, Piotra Sromek 
oraz Tomasza i Kamili 
  8:30 - za + Grażynę Piątek i Waltera Piątek od Małgorzaty Modejskiej 
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

04.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Stanisława Mintus i brata Andrzeja 

  8:30 - za + Danutę Grabiec od mieszkańców ul. Cieszyńskiej, bloki V, VI, VII 
17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    
             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

05.09.2025 

Św. Matki Teresy z 
Kalkuty 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Bronisławę Parzyk od sąsiadów z ulicy Osiedlowej 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
18:00 - + Ewę Foltyn od syna i córek z rodzinami 

SOBOTA 

06.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Marię Labak od rodziny Boruta 

18:00 - za + siostrę Elżbietę, syna Grzegorza i synową Iwonę 

NIEDZIELA 

07.09.2025  

XXIII 
Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Tadeusza Kuczę w 16r. Śm oraz ++ rodziców Marię i Józefa oraz ++ braci 
Ryszarda i Edwarda 

10:30 - w intencji Mateusza z okazji 20 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Klaudii Ryciak z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

 17:30 - Nieszpory  
18:00 - za ++ Jana i Władysławę Synowiec, ++ Jana, Elżbietę i Aleksandra Augustyn  
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08.IX – 14.IX 

PONIEDZIAŁEK 

08.09.2025 

Narodzenie NMP 

  7:00 - w intencji rodziny Barbary i Wiktora dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
  8:30 -  za + Klarę i Henryka Ćwielongów od przyjaciółki Anny 

18:00 - w intencji Marii z okazji urodzin i imienin dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

WTOREK 

09.09.2025  

Bł. Anieli Salawy 

  7:00 - za + Stanisławę Mynarską od Marii i Lesława Jakubiec z Bestwiny 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Katarzynę Ferfecką 

ŚRODA 

10.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Kłopotowskiego od Ewy i Jerzego Moskała 

  8:30 - za + Piotra Kumora od siostry Wandy z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

11.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Małgorzatę Kamieniarz od teścia Antoniego Kamieniarz z Koniakowa 

  8:30 - za + Jolantę Brożyniak oraz + Rudolfa Helios 

18:00 - za + Grażynę Piątek od Marty Kocik - Buczek 

PIĄTEK 

12.09.2025 

Najświętszego Imienia 
Maryi 

  7:00 - za + Bogusława Burczyńskiego od Dariusza i Agnieszki Jeruzel 
  8:30 - za + Józefę Mardosz od Danuty Kopieczek 

18:00 - za + Władysławę i Wacława Bożków 

SOBOTA 

13.09.2025  

Św. Jana Chryzostoma  

  7:00 - za + Marię Labak od córki Urszuli i wnuków Patrycji i Bartłomieja 

  8:30 -  w intencji Laury z okazji urodzin dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
18:00 - w intencji Waleriana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  
             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz za +  
Halinę i syna Arkadiusza 

21:00 - w intencji czcicieli MB Fatimskiej 

NIEDZIELA 

14.09.2025  

XXIV 

Niedziela Zwykła 

Podwyższenie Krzyża 
Świętego 

  7:30 - za + Edwarda Albrewczyńskiego oraz ++ z rodziny 

  9:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

10:30 - w intencji Joanny i Michała z okazji 9 rocznicy ślubu oraz córki Wiktorii z 
okazji 8 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Stefanię i Ryszarda Przyszlakowskich 

17:30 - Nieszpory  
18:00 - w intencji Magdaleny z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla 

całej rodziny 
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 15.IX– 21.VII 

PONIEDZIAŁEK 

15.09.2025 

NMP Bolesnej 

  7:00 - za żyjących i zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 
  8:30 - za + Stanisława Kłopotowskiego od Krzysztofa i Magdaleny Sromek ze Starego 
Sącza 

18:00 - za ++ rodziców Genowefę i Aleksandra Kwoków oraz ++ teściów 

WTOREK 

16.09.2025  

Św. Korneliusza 

  7:00 - za + Stanisławę Mynarską od Iwony i Marcina Kocoń z rodziną 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej. O życie wieczne dla ++ z tych rodzin 

18:00 - w intencji Eweliny i Barbary z rodzinami dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

17.09.2025  

Św. Roberta Belarmina 

  7:00 - w intencji rodziny Maślanka z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
  8:30 - za + ojca Edwarda Pasterny w 1 r. śm od córki 
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

18.09.2025  

Św. Stanisława Kostki 

  7:00 - za ++ rodziców Stefanię i Stanisława, + męża Stanisława, + siostrę Marię 

  8:30 - w intencji Michała za skończone studia dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
18:00 -  za + Marię Labak od Józefa i Barbary ze Skoczowa 

PIĄTEK 

19.09.2025 

Św. Januarego 

  7:00 -  za + Elżbietę Gemlik od rodziny Kohut z bloku 10 Os. Manhatan 

  8:30 -  za ++ dziadków z obu stron 

18:00 - za + Andrzeja Galika w 1 r.śm,  ++ z rodzin z obu stron 

SOBOTA 

20.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Małgorzatę Kamieniarz od bratanka Damiana Kamieniarz z żoną Agatą 

  8:30 - za + brata Wojciecha w rocznicę smierci 
18:00 - za ++ rodziców Zofię i Jarosława od córek Bożeny i Ewy z rodzinami 

NIEDZIELA 

21.09.2025  

XXV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Urszuli i Kazimierza w 45 r. ślubu, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
  9:00 - w intencji żony Teresy Marszałek w 70 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - w intencji Leokadii Bętkowskiej z okazji urodzin dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
12:00 - za + Teresę Rajtar 
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Gertrudę i Pawła Górniak 
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 22.IX - 28.IX 

PONIEDZIAŁEK 

22.09.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 -  za + Mariusza Kotelę od koleżanek i kolegów ze szkoły podstawowej 
  8:30 - za + Bogusława Burczyńskiego od rodziny z Polanki 
18:00 - w intencji Zgromadzenia ss. Karmelitanek od Dzieciątka Jezus dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

23.09.2025  

Św. Pio z Pietrelciny 

  7:00 - za + mamę Annę Krogulewską 

  8:30 - za + Stanisława Kłopotowskiego od cioci Heleny z Suchej Beskidzkiej 
18:00 - za ++ Grażynę i Waltera Piątek od Małgorzaty Madejskiej 

ŚRODA 

24.09.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Antoniego Rozmus w 32 r.śm oraz + żonę Irenę 

  8:30 - za + Stanisława Gazurka na  pamiątkę urodzin 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

25.09.2025  

Bł. Władysława z 
Gielniowa 

  7:00 - za + Piotra Kumora od siostry Henryki z mężem 

  8:30 - za + Stanisławę Mynarską od Stanisławy i Bronisława Koźbiał 
18:00 - za + Kazimierza Kulczyka w 4 r.śm oraz ++ z rodziny Kulczyk 

PIĄTEK 

26.09.2025 

Św. Kosmy i Damiana 

  7:00 - za ++ z rodzin Mach, Kozińskich i Walczak 

  8:30 - za ++ rodziców Edytę i Stanisława na pamiątkę  urodzin, ++ z rodziny od córki 
Barbary z rodziną 

18:00 -  za + Stanisława Kłopotowskiego od córki z rodziną 

SOBOTA 

27.09.2025  

Św. Wincentego a Paulo 

  7:00 -  za + Jerzego Biłko w 1 r.śm od córki Magdaleny i synów Marcina i Piotra z 
rodzinami 
 15.00 - ślub: Bazan, Pinzi 
  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od szwagra Leszka Kamieniarz z żoną Iwoną i 
synem Dawidem ze Świętochłowic 

18:00 - za + Mariannę i Henryka Szczotka ++ rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

28.09.2025  

XXVI 
Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Danutę Grabiec od sąsiadów z ul. Cieszyńskiej, blok V, VI, VII 
  9:00 - za + Annę Kubok w rocznicę śmierci 
10:30 - w intencji Kingi z okazji 40 rocznicy urodzin oraz 13 rocznicy urodzin Sary 
dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej 
12:00 - Chrzty: Nela Zelning   Roczki: Karol Brunner, Jan Gałuszka  
17:30 - Nieszpory  
18:00 - w intencji Zdzisławy z okazji urodzin  dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
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Magdalena Siedloczek 

  

 Rozpoczynamy nowy rok formacyjny. Tym razem 
spróbujemy lepiej poznać pierwszą z ksiąg Pisma Świętego - 
Księgę Rodzaju. Dzieło to w sposób literacki przekazuje nam 
ważne prawdy teologiczne. Nie jest kroniką historyczną ani 
podręcznikiem naukowym, ale odnosi się do spraw duchowych i 
kształtuje w swoich odbiorcach obraz Boga jako Tego, który 
stwarza, powołuje, prowadzi i błogosławi. Ukazuje losy człowieka, 
któremu dano wolność wyboru, złożono obietnicę, który błądzi, ale 
też uczy się wiary i zaufania. 
 Opis stworzenia świata zawarty w pierwszych rozdziałach 
odznacza się wyjątkową harmonią i pokojem - w kontraście do 
opisów innych ludów starożytnych. Na ten przykład - wierzenia 
babilońskie, ujęte w eposie “Enuma Elisz”, u początku świata i 
człowieka opowiadają o walce jednego z bogów (Marduka) z 
pramatką (Tiamat). Według tego mitu niebo i ziemia powstały z 
przepołowionego ciała Tiamat. Bóg w opisie biblijnym nie musi z 
nikim walczyć - dzieje się to, co sam planuje i wypowiada. Ze 
spokojem stwarza niebo i ziemię, po czym porządkuje i oddziela 
kolejne rzeczy na ziemi, która początkowo była “bezładem i 
pustkowiem”. Sprawia, że powstają rośliny, ciała niebieskie, 
wreszcie zwierzęta                      i na końcu człowiek. Takie 
przedstawienie pradziejów świata ma nam objawić Bożą mądrość i 
wszechmoc. 
 Wszystko, co stwarza Bóg, jest dobre. On sam przeznacza 
siódmy dzień na cieszenie się tym, co uczynił. Ponadto, kończąc 
dzieło stworzenia, daje światu autonomię. Nadal jest obecny, ale 
powierza człowiekowi rolę gospodarza.  

 Drugi opis stworzenia mówi więcej o naturze samego człowieka. Czytamy wpierw o ulepieniu 
Adama i umieszczeniu go w ogrodzie, o poszukiwaniach “odpowiedniej pomocy” Bóg powołuje go 
do wspólnoty wiedząc, że samotność nie jest dla niego dobra. Stwarza kobietę, którą Adam z radością 
rozpoznaje jako równą sobie istotę. 
 Drogi Czytelniku, zachęcam, aby w tym miesiącu pochylić się nad 1. i 2. rozdziałem Księgi 
Rodzaju, a przeczytawszy je, zadać sobie pytania: 

czy dostrzegam piękno stworzonego przez Boga świata? 

gdzie w moim życiu brakuje Bożej harmonii? 

za jakich ludzi, jakie relacje chcę dziś Jemu podziękować?  
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